
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 356
29 Ιουλίου 2008

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
        Αριθμ. 2493
Καθορισμός χρήσης προς εκποίηση έκτασης για την 

ανέγερση Υπεραγοράς − Εμπορικού Κέντρου − Πολυ−
καταστημάτων − Κινηματογράφων σε εκτός σχεδίου 
περιοχή Δ.Δ. Λεβαίας Δήμου Φιλώτα, Ν. Φλώρινας.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985.
2. Το υπ’ αριθμ. 2632/17.2.2008 και 3364/25.6.2008 έγ−

γραφο του Δήμου Φιλώτα με το οποίο ζητείται ο καθο−
ρισμός χρήσης για την παραχώρηση έκτασης για την 
για την ανέγερση Υπεραγοράς − Εμπορικού Κέντρου 
− Πολυκαταστημάτων − Κινηματογράφων.

3. Την υπ’ αριθμ. 15772/1077/20.2.2008 Πράξη Χαρακτη−
ρισμού της Δ/νσης Δασών Ν. Φλώρινας

4. Το υπ’ αριθμ. 546/18.2.2008 και 2729/16.5.2008 έγγρα−
φο της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Φλώρινας

5. Το υπ’ αριθμ. 61/29.1.2008 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 95/29.1.2008 έγγραφο της ΚΘ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών & Κλασικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 291/29.2.2008 έγγραφο Δ/νσης Τουρι−
σμού Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 61779/2164/23.6.2008 έγγραφο Δ/σης 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Δυτ. Μακ. «Προκαταρκτική Περιβαλ−
λοντική Εκτίμηση και Αξιολόγηση......».

9. Το υπ’ αριθμ. 65/29.1.2008 έγγραφο ΔΕΒ Ν.Α. Φλώ−
ρινας.

10. Την υπ’ αριθμ. 45/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Φιλώτα.

11. Τις προβλέψεις και κατευθύνσεις του «Περιφερει−
ακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αειφό−
ρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (υπ’ 
αριθμ. 26295/5.7.2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ − ΦΕΚ 1472/Β΄/ 
9.10.2003).

12. Την από 15.7.2008 κατά πλειοψηφία θετική γνωμο−
δότηση του συμβουλίου Χ.Ο.Π. Ν. Φλώρινας, πρακτικό 
3°, πράξη 9η.

13. Το γεγονός ότι για το τμήμα στοιχείο 1929αα του 
υπ’ αριθμ. 1929 τεμαχίου της διανομής του Υπουργεί−
ου Γεωργίας του αγροκτήματος Λακιάς (Λεβαίας) δεν 
υπάρχει καθορισμένη χρήση γης.

14. Το γεγονός ότι για το τμήμα στοιχείο 1929αα του 
υπ’ αριθμ. 1929 τεμαχίου της διανομής του Υπουργείου 
Γεωργίας του αγροκτήματος Λακιάς (Λεβαίας) είναι 
άρτιο και οικοδομήσιμο σύμφωνα με τις ισχύουσες πο−
λεοδομικές διατάξεις [πρόσωπο 45μ σε εθνική οδό −
εμβαδόν 4000τμ σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 1 
του π.δ. της 24/31.5.1985, ΦΕΚ 270Δ΄ ως ισχύει σήμερα].

15. Την υπ’ αριθμ. 2/2.1.2008 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ορισμός Αντινομάρχη».

16. Την υπ’ αριθμ. 17/3.1.2008 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Αντινομάρχη», 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης έκτασης με στοιχεία 399−400−
401− ..... −583−584 (τμήμα με στοιχείο 1929αα) συνολικού 
εμβαδού 264378 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1929 τεμάχιο της 
συμπληρωματικής διανομής του Υπουργείου Γεωργίας 
του έτους 1990 αγροκτήματος Λεβαίας, όπως αυτή φαί−
νεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την 
παρούσα, ως χώρο ανέγερσης Υπεραγοράς − Εμπορικού 
Κέντρου − Πολυκαταστημάτων − Κινηματογράφων.

Από τις δ/ξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος κρατικού ή δημοτικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημέρα 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Φλώρινα, 15 Ιουλίου 2008

O Noμάρχης κ.α.α.
Η Αντινομάρχης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΥΛΙΔΟΥ  

3575

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.06 09:38:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3577



3578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3579



3580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3581



3582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003562907080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


